比賽日期：中華民國 107 年 09 月 22~23 日

主辦單位：中華民國橋藝協會，國際扶輪 3522 地區台北亞聯扶輪

          社

承辦單位：婕詩國際

協辦單位：國際扶輪 3510 地區岡山扶輪社、阿公店扶輪社、佳蘭

          食品企業股份有限公司、高雄市光榮國民小學

比賽地點: 臻愛會館小樽日本料理岡山店

              第一屆高雄佳蘭臻愛扶輪盃慈善橋藝公開賽辦法
一、 主旨：透過『PM2.5不要來，讓扶輪來罩你』的慈善橋藝活動，捐贈高雄市國小

學童口罩，深耕在地守護地球的活動，執行全民體育普及政策，提升本市橋藝

水準。

二、主辦單位：中華民國橋藝協會，國際扶輪3522地區台北亞聯扶輪社

三、承辦單位：婕詩國際

四、協辦單位：國際扶輪3510地區岡山扶輪社、阿公店扶輪社、佳蘭食品企業股

份有限公司、高雄市光榮國民小學

五、比賽時間：107年9月22日(星期六)至23日（星期日）

09：30~18：30（賽程視報名隊伍決定）

六、比賽地點：臻愛會館小樽日本料理岡山店(高雄市橋頭區成功北

路520號) 捷運岡山站走路5min
七、比賽方式：四人制論隊賽，每隊四至六人各組採升降賽決定名次，升降賽場次視

報名隊伍決定。

八、報名組別：

(一) 公開組合約橋牌：每隊報名費4000元。(大學生每隊2000元)

(二) 學生組合約橋牌：每隊1000元

1.U15組(2003年1月1日以後出生)

2.U21組(1997年1月1日以後出生)

(三)扶輪慈善組:9/23 PM1400-1600預估兩桌會有現場人員指導

九、報名期限：即日起至9月7日（星期五）止。

十、報名方式：

（一）報名作業採用電腦網路線上報名，網址如下： http://register.nsysu.edu.tw/
如果疑問可洽聯絡人:陳正傑 0975528266 或各大橋藝留言板留言

（二）每隊可報領隊、隊長各一人，出賽隊員 4至6 人。凡報名後擬更改隊員名單時，

(1)報名尚未截止：直接上網更改；(2)報名截止後：須於第二場比賽前提出。

十一、競賽規範：

1.所有隊伍須於08：30~09：00完成報到，09：00~09：30召開隊長會議，09：30~10：
00開幕典禮。

2.參賽隊員均應遵守規則，服從裁判；裁判於比賽中對相關隊伍所有紀律性罰分，一

律不得上訴。

3.凡規則有明文規定或有同等意義之解釋者，以裁判之判決為最終判決，不得提出異

議。

4.比賽期間如有選手或教練侮辱裁判情事發生時，除按規定停止該選手出賽外，並報

請中華民國橋藝協會處理。

十二、獎勵：

1.公開組：頒發級紅點，冠軍獎盃一座 獎金40000元；亞軍 獎金20000元 季軍 獎金

10000元；第四名 獎金 6000元。

另設幸運獎六名

2.U15組：頒發二級藍點，冠軍獎盃一座 獎品六份；亞軍獎盃一座 獎品六份 季軍獎

盃一座 獎品六份；第四名獎一座 獎品六份。

3. U21組：頒發二級藍點，冠軍獎盃一座 獎品六份；亞軍一座 獎品六份 季軍獎盃一

座 獎品六份；第四名獎盃一座 獎品六份。

附註:1.本項賽事扣除必要開銷，所有盈餘購買口罩捐贈高雄市各級學校代表。

2.比賽餐點自行處理，大會提供代訂便當服務。

3.賽事現場有媒體採訪。

【採訪通知】

亞運中華橋藝代表隊奪佳績 9 月港都再戰

今年亞運首度納入橋牌項目，中華代表隊共奪得 1金 2銀 1銅的亮眼成績！多名獲獎國手將於九月

底再聚高雄切磋橋技，參加由中華民國橋藝協會與台北亞聯扶輪社主辦『PM2.5 不要來，讓扶

輪來罩你』第一屆高雄佳蘭臻愛扶輪盃慈善橋藝錦標賽，除了推動全民體育普及政策，更呼籲國人

重視空汙防治對孩童的重要性。

合約橋牌賽今年成為亞運正式項目，台灣橋手擁有強勁的實力，今年亞運奪得雙人賽 1金 1銀、超

級混合團體賽銅牌、女子雙人組銀牌；亞太盃也榮獲青少女組冠軍、青少年組季軍、亞運超級混合

團體項目銅牌。多名優秀國手將於 9月 22-23 日參加第一屆高雄佳蘭臻愛扶輪盃慈善橋藝錦標賽，

精采可期！

本次賽事由台北亞聯扶輪社與高雄岡山扶輪社、阿公店扶輪社共同號召企業贊助，募款所得除了推

廣橋牌活動，更將捐贈一萬只 PM2.5 空汙防護口罩給高雄市國小學童。聯合國兒童基金會已證實空

汙是威脅孩童健康的致命殺手，影響肺部與大腦發育，扶輪社希望拋磚引玉、呼籲各界關懷孩童健

康。

新聞採訪亮點：

 9/22-23(日) 9:30-17:00 可採訪優秀橋牌國手

 9/23(日) 17:30~18:00 橋藝賽頒獎典禮暨口罩捐贈儀式(賽後代表國際扶輪 3522 地區及 3510

地區捐贈至少一萬只 PM2.5 空汙防護口罩)

比賽時間：107 年 9 月 22(六)至 23 日（日）09：30~18：30

比賽地點：臻愛會館／小樽日本料理岡山店(高雄市橋頭區成功北路 520 號)

主辦單位：中華民國橋藝協會，國際扶輪 3522 地區台北亞聯扶輪社

協辦單位：國際扶輪 3510 地區岡山扶輪社、阿公店扶輪社、佳蘭食品企業股份有限公司、高雄市光

榮國民小學

第一屆臻愛亞聯扶輪盃全國慈善橋藝錦標賽 公開組 賽員名單

隊號 隊    名 領  隊 指導老師 隊  長 隊  員 隊  員 隊  員

1 群    友

羅龍鴻
羅龍鴻 張山泰 祁任理

 劉泮水

2 赤 崁 鷹

梁騰元
梁騰元 洪裕昌 林億佐

 王建國 簡嘉佑 陳育聖

3 昇    峰

吳昇峰 楊昌彪 陳守良

 陳律謀

4 Just Make

陳瀅守
陳瀅守 黎  碩 江家帆

 蕭冠筑

5 宏    儒

吳清亮
吳清亮 顏世紋 郭傑儀

 陳輔弼 蘇柏諺 吳樹榮

6 扶輪亞聯社

陳正傑
陳正傑 謝  璇 許秋霞

 曹偉偉 陸怡如 楊欣龍

7 放蕩者茶會

鄭凱文
鄭凱文 盧冠宏 張仁信

 陳觀靝 周峻名 洪乙安

8 難 搞 熊

Chen C C
許明煌 黃瑞斌 葉建宏

 謝文明 趙文德 林昆輝

9 懶 趴 熊

Chen C C
陳建興 林育群 許仁厚

 李玉凌 陳東彦 劉佩華

10 去ㄏ牛奶

Chen C C
王善康 魏瑞榮 莊濱綺

 蕭恆毅 張江林

11 C N B C

張家源
張家源 邱俊毅 林金成

 吳仁舜

12 光榮海豚 李哲明

陳國文
陳國文 蔡耀西 陳韻安

 陳俊諺 陳奕潔

13 J M

陳燕晟 鄭宇彤 陳薇守

 張薰芳

14 Super Lucky

范綱維 蔡博雅 李詩堯

 劉文齡

15 W U B C - B

陳品霖 郭又禎 郭曉嵐

 黃孝天

16 W U B C - C

何承霖 陳胤霖 蕭達湧

 陳奕君

17 W U B C - D

楊承儒 蕭迪凱 彭麗君

 劉家伶

18 光榮黑鮪魚 李哲明
陳國文

王信翔
王信翔 劉睿訓 呂志恩

陳德利 陳廷祐 張仲傑 張伯彥

第一屆臻愛亞聯扶輪盃全國慈善橋藝錦標賽 公開組 時間表

                 附註:賽程 1.2 場由程式隨機排定產生

日期 時             間 備    註

9

月

22

日

星

期

六

08：30  ~  09：15 報到

09：15  ~  09：30 隊長會議

09：30  ~  10：00 開幕典禮

10：00  ~  11：05 第一場

11：15  ~  12：20 第二場

12：20  ~  13：10 午餐時間

13：10  ~  14：15 第三場

14：25  ~  15：30 第四場

15：40  ~  16：45 第五場

16：55  ~  18：00 第六場

9

月

23

日

星

期

日

09：00  ~  10：05 第七場

10：15  ~  11：20 第八場

11：30  ~  12：35 第九場

12：35  ~  13：30 午餐時間

13：30  ~  14：35 第十場

14：45  ~  15：50 第十一場

16：00  ~  17：05 第十二場

17：15  ~  17：40 頒獎典禮

18 隊採 Swiss 賽 12 場 每場 8牌

第一屆臻愛亞聯扶輪盃全國慈善橋藝錦標賽 公開組 成績表

場     次 第一場

10：00

第二場

11：15

第三場

13：10

第四場

14：25

第五場

15：40

第六場

16：55

隊

號 隊  名
對

方

桌

號

得

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

1 群    友 16 9  5 1
2 赤 崁 鷹 13 4  14 3
3 昇    峰 10 3  11 8
4 Just Make 8 1  17 9
5 宏    儒 12 8  1 1
6 扶輪亞聯社 9 7  15 4
7 放蕩者茶會 15 2  9 5
8 難 搞 熊 4 1  13 2
9 懶 趴 熊 6 7  7 5

10 去ㄏ牛奶 3 3  16 6
11 C N B C 18 6  3 8
12 光榮海豚 5 8  18 7
13 J M 2 4  8 2
14 Super Lucky 17 5  2 3
15 WUBC-B 7 2  6 4
16 WUBC-C 1 9  10 6
17 WUBC-D 14 5  4 9
18 光榮黑鮪魚 11 6  12 7

第一屆臻愛亞聯扶輪盃全國慈善橋藝錦標賽 公開組 成績表
場    次 第 7 場

09：00

第 8 場

10：15

第 9 場

11：30

第 10 場

13：30

第 11 場

14：45

第 12 場

16：00
扣

分

總

分

名

次 對

號
隊  名 對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

積

分

對

方

桌

號

得

分

1 群    友
2 赤 崁 鷹
3 昇    峰
4 Just Make
5 宏    儒
6 扶輪亞聯社
7 放蕩者茶會
8 難 搞 熊
9 懶 趴 熊
10 去ㄏ牛奶
11 C N B C
12 光榮海豚
13 J M
14 Super Lucky
15 WUBC-B
16 WUBC-C
17 WUBC-D
18 光榮黑鮪魚

IMP & VP 換算表  8 牌

Margin 8 Boards Margin 8 Boards
Winner  Loser Winner  Loser

0 10.00    10.0 26 17.69    2.31
1 10.44    9.56 27 17.87    2.13
2 10.86    9.14 28 18.04    1.96
3 11.27    8.73 29 18.21    1.79
4 11.67    8.33 30 18.37    1.63
5 12.05    7.95 31 18.53    1.47
6 12.42    7.58 32 18.68    1.32
7 12.77    7.23 33 18.83    1.17
8 13.11    6.89 34 18.97    1.03
9 13.45    6.55 35 19.11    0.89

10 13.78    6.22 36 19.25    0.75
11 14.09    5.91 37 19.38    0.62
12 14.39    5.61 38 19.50    0.50
13 14.68    5.32 39 19.62    0.38
14 14.96    5.04 40 19.74    0.26
15 15.23    4.77 41 19.85    0.15
16 15.49    4.51 42 19.96    0.04
17 15.75    4.25 43 20.00    0.00
18 16.00    4.00
19 16.23    3.77
20 16.46    3.54
21 16.68    3.32
22 16.90    3.10
23 17.11    2.89
24 17.31    2.69
25 17.50    2.50

第一屆臻愛亞聯扶輪盃全國慈善橋藝錦標賽 賽員須知

1. 全程比賽不必洗牌，若有違例洗牌發生，依洗牌副數扣該橋隊每牌 2 VP。
2. 公開組 18 隊採 SWISS 賽，比賽 12 場每場 8 牌。
3. 第一二場對手電腦隨機安排，第三場對手依第一場成績由電腦安排。

4. 每場請大號隊伍公開室坐南北方，關閉室坐東西方，

        小號隊伍公開室坐東西方，關閉室坐南北方。
5.各家賽員之責任如下:

 (1)北家:負責檢查取牌前或裝牌時，牌盒方位是否正確。

 (2)東家:負責核對牌號順序是否正確，檢查得分記錄與比賽結果正確

         無誤後簽字。

 (3)南家:負責填寫除了東西方隊名、賽員姓名以外的其他應填寫之資料，

         並記錄打牌結果。

 (4)西家:負責檢查各家座位方向是否正確(指當時坐西家之賽員)。

 (5)以上各項如有違犯，每一牌罰 1 IMP。

 (6)如有賽員坐錯方位，致使部分成績不能比較時，按前項規定處分外，

    其缺打部分牌數之成績，均按平牌計算。
(7)假設該場賽牌全數無效時，則未違規方給予一場兩隊打平時之分

數 10 VP，違規方得 6 VP。
6.比賽時間每場以六十五分鐘計，超過比賽用時 5 ~ 7 分鐘兩隊各扣 0.5

   V.P.，8 ~ 10 分鐘兩隊各扣 1 V.P.，11 分鐘以上兩隊各扣 1.5 V.P.。

7.上場比賽橋友請關閉手機，如有響鈴但未接聽者，扣違規隊該場 0.5 V.P.

   響鈴且接聽來電或瀏覽簡訊情事，裁判得依職權查明後，扣違規隊該場

   1 V.P.(與當場比賽牌情無關時)，若與當場牌情有關時則扣違規隊該場

   10 V.P.。
8.如有兩隊或以上積分相同時，首先比較勝場數，多者為勝。勝場數相同時，則視其前

場總分，高者為勝。若前場成績相等，再向前比較，高者為勝。若其中有一隊有輪

空加分時，則不考慮勝場數，而以未曾輪空者為優先。

9.遲到 5 分鐘(含)以內者警告之；10 分鐘(含)以內者罰扣 1VP；15 分鐘(含)
 以內者罰扣 2VP；20 分鐘(含)以內者罰扣 3VP；超過 20 分鐘以上判作棄權。
10. 本次比賽均依照 2017 年新版複式橋牌規則及中華民國橋藝協會複式
   合約橋藝競賽輔助規則處理。

     基 本 橋 規 與 禮 節
一、裁判開始宣佈注意事項時，應立即停止談話，以保持會場肅靜。

  二、請降低音量，使大家能在安靜舒適的氣氛中享受打牌的樂趣。

  三、旁觀者在叫牌或打牌進行時，不得表現任何反應，不得評論牌情

   ，亦不得舉發違規，固定看一家牌，不得遊離走動。

  四、開始下一牌時，不得再討論上一付牌，這是一種忽視對方的不禮貌舉

動，也是製造噪音的最大原因。

五、叫牌打牌時，不要以對方不懂的語言交談，以免「瓜田李下」。

六、從牌套拿出牌，看牌之前，先數一數是否 13 張，打完牌放回牌套

      之前再數一次。

  七、叫牌或打牌時，不得有特別強調的姿態或過份的急促與猶豫。

八、跟出之牌張，應依出牌先後次序縱向(贏礅)橫向(輸礅)重疊排好

      ：有些橋友喜歡將贏的放在一邊，輸的放在另一邊，如此於事後有問

題而想復查打牌的經過時，將發生困難。

九、尚未輪到引牌或出牌前，不得及早從手中抽出牌張，顯示猜中對方出

牌。

十、對違規情事舉發後應立即召請裁判，不得自行裁定；態度也要謙和。

十一、莊家想好了再出夢家的牌：有些莊家出夢家牌時，就像下棋般，

      將牌拿得高高或按著牌考慮，「錯了」，當您有意地用手觸到那一

      張牌時，您就必須出那一張牌。

十二、不得觸摸別人的牌張：要再看別人的牌時，應亮出您剛打的那一張牌，

示意別人將牌翻開來讓您看(注意要在您尚未覆蓋牌之前)，打完牌，

除非得到對方同意，不得抽看別人的牌。

十三、夢家好好作夢不要管得太多：

      A.夢家不得與莊家交換看牌，不得離座看莊家打牌，也不得看防

        家的牌。

      B.夢家不得參與打牌或提供打牌意見(例如幫莊家數已出的牌張，

        暗示莊家出某一張牌等等)。

      C.於打牌進行中，夢家不得召請裁判或舉發違規，但該牌打完後則可

提出。

      D.夢家須聽從莊家的指示打出夢家的牌。